
marches-securises.fr Avis de publicité 25-39546 08/04/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Cavalaire sur Mer (83)
Place Benjamin Gaillard

83240 Cavalaire sur Mer
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Cavalaire sur Mer (83).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Restauration collective - Prestations d'achats de repas en liaison froide et livraison pour la restauration scolaire, les accueils
de loisirs et le CCAS.
Description: Les prestations concernent la fourniture de repas en liaison froide, pour : - les restaurants scolaires élémentaire et
maternelle - les centres de loisirs élémentaires et maternelle - le portage de repas à domicile des séniors pour le CCAS
Identifiant interne: Restauration scolaire.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Procédure adaptée ouverte.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 55523100. 55321000. 55320000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Marché passé en groupement de commande entre la commune de Cavalaire
sur Mer et le centre communal d'action social et la caisse des écoles conformément à la convention du 24 novembre 2020 avec
la commune de Cavalaire comme coordonnateur du groupement. La procédure de passation est : la procédure adaptée
ouverte. Elle est soumise aux dispositions des articles L. 2123-1 et R. 2123-1 3° du Code de la commande publique.
L’accord-cadre a été passé selon une procédure adaptée car il répond à l’article R.2123-1 du code de la commande publique
qui dispose que « un marché ayant pour objet des services sociaux et autres services spécifiques, dont la liste figure dans un
avis annexé au présent code, quelle que soit la valeur estimée du besoin » peut être passé en procédure adapté. En l’espèce,
dans l’avis, le marché rentre dans le cadre des codes CPV suivants « de 55510000-8 à 55524000-9 (Services de cantine, de
restauration scolaire, de traiteur et de livraison de repas) ». L'accord-cadre est conclu pour une période initiale de 1 an.
L'accord-cadre est conclu à compter du 01/09/2025 jusqu'au 31/08/2026.L'accord-cadre est reconduit tacitement jusqu'à son
terme. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 3. La durée de chaque période de reconduction est de 1 an. La durée
maximale du contrat, toutes périodes confondues, est de 4 ans.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: Restauration scolaire.
Titre: Restauration collective - Prestations d'achats de repas en liaison froide et livraison pour la restauration scolaire, les
accueils de loisirs et le CCAS.
Description: Les prestations concernent la fourniture de repas en liaison froide, pour : - les restaurants scolaires élémentaire
et maternelle - les centres de loisirs élémentaires et maternelle - le portage de repas à domicile des séniors pour le CCAS.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 55523100. 55321000. 55320000.

5.1.2 Lieu d'exécution

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-39546 08/04/2025

page 2/3

5.1.3 Durée estimée

Durée par année(s): 1.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 2200000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 2200000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 30

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 70

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/05/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 12/05/2025 à 12:00.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  CCIRA Marseille
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Toulon
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Toulon

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Cavalaire sur Mer (83).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21830036600018.
Adresse postale : Place Benjamin Gaillard 109 avenue Gabriel Péri.
Adresse postale : Place Benjamin Gaillard 109 avenue Gabriel Péri.
Ville : Cavalaire sur Mer.
Code postal : 83240.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-39546 08/04/2025

page 3/3

Pays : FRANCE.
Point de contact: Commande publique.
Adresse électronique: acheteur.public@cavalaire.fr.
Téléphone: +33 494004825.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Toulon.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13000525900010.
Adresse postale : 5 rue racine.
Ville : Toulon cedex 9.
Code postal : 83041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-toulon@juradm.fr.
Téléphone: +33 494427930.
Adresse internet: http://toulon.tribunal-administratif.fr.

8.3 ORG-0004

Nom officiel : CCIRA Marseille.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17130000700019.
Adresse postale : Place Félix Baret CS 80001.
Ville : Marseille cedex .6.
Code postal : 13282.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: catherine.pietri@paca.gouv.fr.
Téléphone: +33 484354554.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :f5663e65-aeff-46b8-a8e2-fb6df61102d3
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 08/04/2025 à 10:26.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


